
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH LẠNG SƠN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:           /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày     tháng 9 năm 2023 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc điều chỉnh điểm c khoản 4 Điều 1 Quyết định số 1026/QĐ-UBND 

ngày 03/6/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt Dự án điều tra, xác định 
phạm vi, ranh giới, diện tích các khu rừng có cung ứng dịch vụ môi trường 

rừng, các đối tượng sử dụng dịch vụ môi trường rừng và các đối tượng được 
chi trả dịch vụ môi trường rừng trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH  
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật lâm nghiệp ngày 15/11/2017; 

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật lâm nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 1026/QĐ-UBND ngày 03/6/2020 của Chủ tịch 
UBND tỉnh phê duyệt Dự án điều tra, xác định phạm vi, ranh giới, diện tích các 
khu rừng có cung ứng dịch vụ môi trường rừng, các đối tượng sử dụng dịch vụ 
môi trường rừng và các đối tượng được chi trả dịch vụ môi trường rừng trên địa 
bàn tỉnh Lạng Sơn; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ 
trình số 168/TTr-SNN ngày 25/9/2023.

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh điểm c khoản 4 Điều 1 Quyết định số 1026/QĐ-UBND 
ngày 03/6/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt Dự án điều tra, xác định phạm 
vi, ranh giới, diện tích các khu rừng có cung ứng dịch vụ môi trường rừng, các đối 
tượng sử dụng dịch vụ môi trường rừng và các đối tượng được chi trả dịch vụ môi 
trường rừng trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn thành như sau: 

“c) Cách thức chi trả: 
Đối với chủ rừng là tổ chức, UBND cấp xã thực hiện tạm ứng, thanh toán 

qua giao dịch điện tử. Đối với chủ rừng là hộ gia đình, cá nhân, cộng đồng dân cư 
thôn thực hiện tạm ứng, thanh toán bằng tiền mặt hoặc giao dịch điện tử. UBND 
tỉnh khuyến khích tạm ứng, thanh toán qua giao dịch điện tử ở những nơi đủ điều 
kiện thực hiện”. 



2 
 
 Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và 
Phát triển nông thôn, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, 
Công Thương, Văn hóa - Thể thao và Du lịch, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, 
Cục trưởng Cục Thuế tỉnh, Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm/Giám đốc Quỹ Bảo 
vệ và phát triển rừng tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, các chủ rừng 
cung ứng và đơn vị sử dụng dịch vụ môi trường rừng trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 
- Quỹ Bảo vệ và phát triển rừng Việt Nam (b/c); 
- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh; 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Ban Dân tộc (HĐND tỉnh); 
- Các PCVP UBND tỉnh, phòng TH, 
Trung tâm Thông tin; 
- Lưu: VT, KT(PVĐ). 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Lương Trọng Quỳnh 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


